
PREVENTIV PUNIMESH

Objekti : Rehabilitimi (i pjeseshem ) i rrjetit kullues te Fushes Shkoze- Sevaster,

Bashkia Selenice , Vlore

Nr. Nr     Ndare sipas kanaleve Kullues  

  An ZERAT E PUNES Njesi
KK 1

KK
1-1

KK
1-4

KK 2
-1D

KK 2
-1M

KK
2 -2D

KK 2
-2M

KK 2 -
3D

Totali

         

1 3.3 Prerje bime e shkulje rrenje Fi deri 10 cm m2 617.75 520.08 454.96 695.612 706.2 665.28 568.48 673.64 4902.0

2
3-87a+
3-101a
+3 25 a

Germim dheu me eskavator per risekionimin e
kanalit 10 % punime me krah per pastrimin e
veprave

m3 575.8 566.1 423.5 615.9 595.4 495.8 402.4 446.7 4121.6

3 3-47/1 Mbushje e ngjeshje me dhè m3   7.2 35.3 63.0 38.5 69.7 132.3 116.4
462.3

4 3-243
Betone M 200 per riparime e rindertim veshje
e mure (per ballnat e tombinove ekz ne
derdhje te kanaleve kullues )

m3 1.2   - -         1.2

5 An Tombino me D=80cm dhe l=5m cope   1 1 1 1.0 1.0 1.0 1.0
7.0

6
An Prishje e shkulje vepra egzistuese cope   1   1     1  

3.0

    Shuma 1                    

Nr. Nr     Ndare sipas kanaleve Kullues

  An ZERAT E PUNES Njesi
KK 2

-3M
KK 2

-4D
KK 2

-4M
KK 3

-1
KK
3 -2

KK
3 -2 1

KK 3
-2 2

KK 3 -
2 3

Totali

         

1 3.3
Prerje bime e shkulje rrenje Fi deri 10
cm

m2 751.295 699.384 592.848 847.875 1106.04 300.52 511.635 620.07 5429.7

2
3-87a+
3-101a
+3 25 a

Germim dheu me eskavator per risekionimin e
kanalit 10 % punime me krah perfshi pastrimin
e veprave

m3 495.1 624.3 434.4 872.5 1276.6 582.5 566.2 785.8 5637.5

3 3-47/1 Mbushje e ngjeshje me dhè m3 44.4 16.0 34.0 1.6 16.5 0.0 0.0 7.0
119.4

6 3-243
Betone M 200 per riparime e rindertim veshje
e mure (per ballnat e tombinove ekz ne
derdhje te kanaleve kullues )

m3       4.8 3.3       8.1

8 An Tombino me D=80cm dhe l=5m cope 1.0 1.0 1       1.0 1.0
5.0

12 An Prishje e shkulje vepra egzistuese cope                
0.0

    Shuma 2                    

        - Vijon -              

Nr. Nr     Ndare sipas kanaleve Kullues  

  An ZERAT E PUNES Njesi

KPerroi
S1

KPerroi
S2

KPerroi
S3

KK
4

KK 4
-1

KK
4 -2

KK Shka
rkues

KUL
Dushkarak

Totali

         

1 3.3 Prerje bime e shkulje rrenje Fi deri 10 cm m2 1912.88 1745.28 1761.98 308.088 1030.52 9.775 156 240.0 7164.5

2
3-87a+
3-101a
+3 25 a

Germim dheu me eskavator per risekionimin e
kanalit 10 % punime me krah per pastrimin e
veprave

m3 1349.7 1224.2 1526.3 338.8 806.0 786.0 286.2 220.2 6537.6

3 3-47/1 Mbushje e ngjeshje me dhè m3 140.0 20.0 7.3 20.3 42.8 72.1 12.5 0.0
314.9

4 3-243/1 Beton M 200 per veshje kanali (KUL) m3             52.2 56.7014
108.9



5 3-280 Hekur betoni per perforcim veshje Ton             1.067 1.280
2.347

6 3-243
Betone M 200 per riparime e rindertim veshje
e mure (per ballnat e tombinove ekz ne
derdhje te kanaleve kullues )

m3       12.7   4.1   4.8 21.6

8 An Tombino me D=80cm dhe l=5m cope 1.0 1.0 1.0   1.0     1
5.0

12 An Prishje e shkulje vepra egzistuese cope 1.0 1.0 1.0          
3.0

    Shuma 3                    

    Shuma 1 +3+2+3                    

    Fond rezerve 5 %                    

    Shuma                    

    TVSH - 20 %                    

    Shuma me TVSH                    

    Shpenzime mbikeqyrje e kolaudimi                    

    Shuma Totale                    

Shenim: 1. Ne zerin " Punime per riseksionim kanali " perfshihen te gjitha proceset e punes per rehabilitimin e kanalit si: germimi e rrafshimi i

dherave te germuara dhe atyre ekzistuese ,sistemimin e tyre (perfshi edhe transportin po qe nevoja),prerja e bimeve e pemeve ,pastrimi i veprave te artit nga llumrat etj.

2. Ne kete preventiv ,vleresimi i punimeve te veshjes me beton per riparimet e veshjeve egzistuese , si dhe per riparimet e veprave te artit eshte bere i perfart.

Saktesimi i tyre do te behet nga supervizioni pas realizimit te germimeve dhe vrojtimit te gjendjes faktike te veshjes me beton.Miratimi perfundimtar nga Punedhenesi

3. Ne marreveshje me O.P.U-ne dhe pushtetin lokal ,pozicioni i vendosjes se veprave te artit ,mund te ndryshoje nga nje pikete ne tjetren ose nga nje kanal ne tjetrin ,por

çdo ndryshim i permendur me siper do te rivleresohet e njihet vetem pasi te merret konfirmimi nga supervizioni e punedhenesi
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